
（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 5,257,949 5,604,917 ▲346,968

基本財産受取利息 5,257,949 5,604,917 ▲346,968

②特定資産運用益 6,778 9,546 ▲2,768

特定資産受取利息 6,778 9,546 ▲2,768

③受取会費 92,209,000 97,555,000 ▲5,346,000

賛助会員受取会費 92,209,000 97,555,000 ▲5,346,000

④事業収益 4,886,600 2,065,100 2,821,500

調査研究事業収益 3,086,600 265,100 2,821,500

事業支援収益 1,800,000 1,800,000 0

⑤雑収益 146,884 1,555,063 ▲1,408,179

受取利息 992 993 ▲1

雑収益 145,892 1,554,070 ▲1,408,178

 経常収益計 102,507,211 106,789,626 ▲4,282,415

（２）経常費用

①事業費 94,984,154 98,692,354 ▲3,708,200

給料手当 37,426,693 45,597,795 ▲8,171,102

臨時傭役費 860,820 94,500 766,320

退職給付費用 1,958,900 260,400 1,698,500

教育研修費 130,960 46,000 84,960

福利厚生費 6,283,221 7,768,116 ▲1,484,895

会議費 1,438,127 227,324 1,210,803

旅費交通費 6,336,232 3,520,690 2,815,542

通信運搬費 1,338,936 1,414,419 ▲75,483

減価償却費 702,853 2,160,305 ▲1,457,452

消耗品費 1,306,292 1,106,129 200,163

図書資料費 454,038 585,475 ▲131,437

印刷製本費 4,477,650 5,331,769 ▲854,119

光熱水料費 959,231 972,093 ▲12,862

賃借料 9,451,007 9,767,539 ▲316,532

諸謝金 1,915,894 2,790,612 ▲874,718

租税公課 23,200 2,800 20,400

諸会費 573,300 573,300 0

支払手数料 1,290 0 1,290

委託費 18,995,510 16,171,977 2,823,533

共催費 350,000 300,000 50,000

雑費 0 1,111 ▲1,111

正味財産増減計算書

２０２２年５月１日から２０２３年４月３０日まで

当年度 前年度 増　減



（単位：円）

科　　目

②管理費 21,807,222 21,730,862 76,360

役員報酬 560,000 530,000 30,000

給料手当 7,398,550 7,407,697 ▲9,147

退職給付費用 531,100 537,100 ▲6,000

教育研修費 90,060 80,640 9,420

福利厚生費 1,488,964 1,522,356 ▲33,392

会議費 506,783 415,661 91,122

旅費交通費 512,464 432,803 79,661

通信運搬費 1,109,728 1,179,762 ▲70,034

減価償却費 227,210 361,344 ▲134,134

消耗品費 357,223 275,970 81,253

図書資料費 130,171 125,169 5,002

印刷製本費 789,800 682,000 107,800

光熱水料費 302,915 290,365 12,550

賃借料 2,196,614 2,173,084 23,530

保険料 156,770 156,570 200

諸謝金 55,920 0 55,920

租税公課 28,150 27,100 1,050

諸会費 2,975,750 2,850,144 125,606

支払手数料 1,341,932 1,256,577 85,355

委託費 987,800 1,394,800 ▲407,000

雑費 59,318 31,720 27,598

経常費用計 116,791,376 120,423,216 ▲3,631,840

当期経常増減額 ▲14,284,165 ▲13,633,590 ▲650,575

　２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 2 0 2

什器備品除却損 2 0 2

経常外費用計 2 0 2

当期経常外増減額 ▲2 0 ▲2

当期一般正味財産増減額 ▲14,284,167 ▲13,633,590 ▲650,577

一般正味財産期首残高 117,529,586 131,163,176 ▲13,633,590

一般正味財産期末残高 103,245,419 117,529,586 ▲14,284,167

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,155,111,447 1,155,111,447 0

指定正味財産期末残高 1,155,111,447 1,155,111,447 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,258,356,866 1,272,641,033 ▲14,284,167

当年度 前年度 増　減



（単位：円）

収益事業等会計

公１ 公２ 他１ 法人会計 合計

(産業活性化・整備研究) (事業支援) (賛助会員向け)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益 0 0 5,257,949 5,257,949 0 0 5,257,949

基本財産受取利息 0 0 5,257,949 5,257,949 0 0 5,257,949

②特定資産運用益 966 0 5,507 6,473 0 305 6,778

特定資産受取利息 966 0 5,507 6,473 0 305 6,778

③受取会費 0 0 48,683,000 48,683,000 6,400,000 37,126,000 92,209,000

賛助会員受取会費 0 0 48,683,000 48,683,000 6,400,000 37,126,000 92,209,000

④事業収益 3,086,600 1,800,000 0 4,886,600 0 0 4,886,600

調査研究事業収益 3,086,600 0 0 3,086,600 0 0 3,086,600

事業支援収益 0 1,800,000 0 1,800,000 0 0 1,800,000

⑤雑収益 30,000 0 115,892 145,892 0 992 146,884

受取利息 0 0 0 0 0 992 992

雑収益 30,000 0 115,892 145,892 0 0 145,892

経常収益計 3,117,566 1,800,000 54,062,348 58,979,914 6,400,000 37,127,297 102,507,211

（２）経常費用
①事業費 87,553,676 4,326,643 0 91,880,319 3,103,835 0 94,984,154

給料手当 34,596,228 2,207,553 0 36,803,781 622,912 0 37,426,693

臨時傭役費 860,820 0 0 860,820 0 0 860,820

退職給付費用 1,746,200 164,700 0 1,910,900 48,000 0 1,958,900

教育研修費 121,280 6,050 0 127,330 3,630 0 130,960

福利厚生費 5,721,769 444,789 0 6,166,558 116,663 0 6,283,221

会議費 1,392,618 0 0 1,392,618 45,509 0 1,438,127

旅費交通費 6,035,964 76,114 0 6,112,078 224,154 0 6,336,232

通信運搬費 1,318,027 8,439 0 1,326,466 12,470 0 1,338,936

減価償却費 611,705 56,663 0 668,368 34,485 0 702,853

消耗品費 1,187,218 74,422 0 1,261,640 44,652 0 1,306,292

図書資料費 410,648 27,119 0 437,767 16,271 0 454,038

印刷製本費 4,477,650 0 0 4,477,650 0 0 4,477,650

光熱水料費 858,260 63,107 0 921,367 37,864 0 959,231

賃借料 7,521,181 847,687 0 8,368,868 1,082,139 0 9,451,007

諸謝金 1,256,308 0 0 1,256,308 659,586 0 1,915,894

租税公課 23,200 0 0 23,200 0 0 23,200

諸会費 573,300 0 0 573,300 0 0 573,300

支払手数料 1,290 0 0 1,290 0 0 1,290

委託費 18,840,010 0 0 18,840,010 155,500 0 18,995,510

共催費 0 350,000 0 350,000 0 0 350,000

②管理費 0 0 0 0 0 21,807,222 21,807,222

役員報酬 0 0 0 0 0 560,000 560,000

給料手当 0 0 0 0 0 7,398,550 7,398,550

退職給付費用 0 0 0 0 0 531,100 531,100

教育研修費 0 0 0 0 0 90,060 90,060

福利厚生費 0 0 0 0 0 1,488,964 1,488,964

会議費 0 0 0 0 0 506,783 506,783

旅費交通費 0 0 0 0 0 512,464 512,464

通信運搬費 0 0 0 0 0 1,109,728 1,109,728

減価償却費 0 0 0 0 0 227,210 227,210

消耗品費 0 0 0 0 0 357,223 357,223

図書資料費 0 0 0 0 0 130,171 130,171

印刷製本費 0 0 0 0 0 789,800 789,800

光熱水料費 0 0 0 0 0 302,915 302,915

賃借料 0 0 0 0 0 2,196,614 2,196,614

保険料 0 0 0 0 0 156,770 156,770

諸謝金 0 0 0 0 0 55,920 55,920

租税公課 0 0 0 0 0 28,150 28,150

諸会費 0 0 0 0 0 2,975,750 2,975,750

支払手数料 0 0 0 0 0 1,341,932 1,341,932

委託費 0 0 0 0 0 987,800 987,800

雑費 0 0 0 0 0 59,318 59,318

経常費用計 87,553,676 4,326,643 0 91,880,319 3,103,835 21,807,222 116,791,376

当期経常増減額 ▲84,436,110 ▲2,526,643 54,062,348 ▲32,900,405 3,296,165 15,320,075 ▲14,284,165

　２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
固定資産除却損 2 0 0 2 0 0 2

什器備品除却損 2 0 0 2 0 0 2

経常外費用計 2 0 0 2 0 0 2

当期経常外増減額 ▲2 0 0 ▲2 0 0 ▲2

他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲84,436,112 ▲2,526,643 54,062,348 ▲32,900,407 3,296,165 15,320,075 ▲14,284,167

他会計振替額 0 0 1,291,781 1,291,781 ▲1,291,781 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲84,436,112 ▲2,526,643 55,354,129 ▲31,608,626 2,004,384 15,320,075 ▲14,284,167

一般正味財産期首残高 － － － － － － 117,529,586

一般正味財産期末残高 － － － － － － 103,245,419

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 － － － － － － 1,155,111,447

指定正味財産期末残高 － － － － － － 1,155,111,447

Ⅲ　正味財産期末残高 － － － － － － 1,258,356,866

正味財産増減計算書内訳表

２０２２年５月１日から２０２３年４月３０日まで

科　　目
公益共通

公益目的事業会計

小計


	09損益計算書及びその附属明細書_Part1
	09損益計算書及びその附属明細書_Part2
	09損益計算書及びその附属明細書_Part3

